HĐND XÃ HẢI YẾN

ĐOÀN GIÁM SÁT

Số:      /TB-ĐGS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Yến, ngày    tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Giám sát Chuyên đề của Đoàn giám sát Hội đồng nhân dân xã Hải Yến đối

với UBND xã về tổ chức xây dựng khu dân cư kiểu mẫu tại xóm Khuổi Đứa

thôn Co Riềng năm 2023

 Thực hiện Nghị quyết số 323/NQ-HĐND ngày 29/12/2023 của HĐND xã

Về thành lập đoàn giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân dân xã Hải Yến về Thành

lập đoàn giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân dân xã Hải Yến đối với UBND xã

về tổ chức xây dựng khu dân cư kiểu mẫu tại xóm Khuổi Đứa thôn Co Riềng năm

2023.

Căn cứ Kế hoạch số 163/KH-HĐND ngày 27/9/2023 của HĐND xã giám sát

chuyên đề đối với UBND xã về tổ chức xây dựng khu dân cư kiểu mẫu tại xóm Khuổi

Đứa thôn Co Riềng năm 2023 theo Quyết định số 367//QĐ-UBND ngày 08/3/2023

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc Ban hành Bộ tiêu chí Khu dân cư nông

thôn mới kiểu mẫu, Thôn nông thôn mới kiểu mẫu và tiêu chí Thôn thông minh trong

Bộ tiêu chí xã nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2023 -

2025. Đoàn giám sát của HĐND xã thông báo giám sát như sau:

 1. Thời gian giám sát

 Thời gian: 08 giờ 00 phút, ngày 26 tháng 6 năm 2024

2. Địa điểm: Tại nhà văn hóa xóm Khuổi Đứa, thôn Co Riềng.

3. Nội dung giám sát: (Theo đề cương gửi kèm)

Về việc tổ chức xây dựng khu dân cư kiểu mẫu tại xóm Khuổi Đứa thôn

Co Riềng năm 2023 theo Quyết định số 367//QĐ-UBND ngày 08/3/2023 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc Ban hành Bộ tiêu chí Khu dân cư nông thôn

mới kiểu mẫu, Thôn nông thôn mới kiểu mẫu và tiêu chí Thôn thông minh trong

Bộ tiêu chí xã nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn

2023 - 2025.

4. Thành phần đoàn giám sát

1. Ông; Hoàng Văn Chiều, Phó bí thư Đảng ủy Chủ tịch HĐND xã, Trưởng

đoàn

2. Ông; Lộc Văn Hoàng, Phó Chủ tịch HĐND xã, Phó trưởng đoàn

3. Ông; Hứa Văn Khánh, Trưởng ban Kinh tế - Xã hội HĐND xã, thành viên

4. Bà; Chu Thị Hiến, Trưởng ban Pháp chế HĐND xã, Thành viên,

5. Bà Chu Thị Ngoan, Công chức Văn phòng - Thống kê xã, Thư ký.

4.1. Thành phần mời tham gia Đoàn giám sát

 - Mời đại diện lãnh đạo Đảng ủy, đại diện lãnh đạo UBMTTQ xã.

 - Đại diện đại biểu HĐND xã( Long Văn Sinh, Lý Thị Hiền)

 4.2. Thành phần đơn vị chịu sự giám sát

 - Lãnh đạo ủy ban nhân dân xã.

- Công chức chuyên môn liên quan được phân công phụ trách.

- Ban phát triển thôn Co Riềng.

 4.3. Công tác chuẩn bị:

- Ủy Ban nhân dân xã xây dựng báo cáo theo đề cương gửi kèm

- Các báo cáo của đơn vị chịu giám sát gửi về Đoàn giám sát trước ngày 22

tháng 6/2024(qua công chức Văn phòng - Thống kê phụ trách HĐND xã) để các

thành viên Đoàn giám sát nghiên cứu.

Tại Buổi giám sát, các đơn vị chịu giám sát chuẩn bị báo cáo và các tài liệu

liên quan phục vụ công tác giám sát cho các thành phần tham gia giám sát về việc

tổ chức xây dựng khu dân cư kiểu mẫu tại xóm Khuổi Đứa thôn Co Riềng năm

2023.

Đoàn giám sát HĐND xã Hải Yến thông báo tới Ủy ban nhân dân xã Hải

Yến, Ban phát triển thôn Co Riềng và thành phần tham gia giám sát biết để tổ chức

thực hiện; trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc báo cáo với Đoàn giám sát

HĐND để thống nhất thực hiện./.

Thông báo này thay cho giấy mời./.

Nơi nhận:

- TTĐU - TTHĐND xã;

- UBND xã;

- UBMTTQ xã;

- Các Thành viên ĐGS;

- Lưu VT./.

TM.TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ CHỦ TỊCH HĐND XÃ

Lộc Văn Hoàng

		2024-06-04T15:47:05+0700

		2024-06-04T16:09:21+0700

		2024-06-04T16:09:21+0700

		2024-06-04T16:09:21+0700